INDICAÇÃO Nº IND-043/2014 CONFORME PROCESSO-284/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 21/05/2014 17:09:25

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 26/05/2014

Lido Sessão: Ordinária de 26/05/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita à BRIGADA MILITAR,

manutenção de seu efetivo no

Município nos meses de junho e julho.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no
uso de suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que
encaminhe à BRIGADA MILITAR solicitação para a manutenção de seu

efetivo nos meses de junho e julho no Município.

Justifica-se esta solicitação, haja visto que receberemos milhares
de turistas nesta época, já que é um período de alta estação, e se trata de

uma região eminentemente turística.

Tal pedido se dá em face a diversas notícias veiculadas na
imprensa local e estadual de que o efetivo será transferido para a Capital e

Região Metropolitana, deixando a região das hortênsias, que atrai
aproximadamente dois milhões de visitantes nesta época, totalmente
descoberta de segurança da briosa Brigada Militar, que é imprescindível

para a manutenção da ordem.

Câmara Municipal de Gramado 21 de Maio de 2014.

_________________

Jaime Schaumlöffel
Vereador PP